REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO "
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO 5
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

Energias Renovables

Nombre: FCO JAVIER FONSECA GTZ Teléfono: 3481299065

Potencia: 28.75 kW Fecha: 2 de Septiembre de 2025

Tarifa: GDMTO Nudmero de Servicio: 194081200512

Lugar:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,556 kWh y pagasaCFE $12,463
TUPRODUCCIONCON 5  PANELES 3,075 kWh ypagasaCFE 59
TE AHORRARAS Q5.25 7, AL MES $ 11,871 en pesos

Pagas & |
tual t on paneles
aa fa lézrrnn::ﬁl’ea solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual

$149,553.00 MXN $7,100.00 MXN $142,453.00 MXN

RETORNO DE INVERSION..  MODULOS
575 W

Trina Solar575W. : O
1 Growatt Inverter 25 kW | ' ‘
50 M O
50 ESTRUC

50 MATERIAL ELECT

Subtotal $365,316.40

IVA $58,450.62

TOTAL (MXN) $ 423,767.02

Propuesta 1 FOLIO N: 20250085 VENCIMIENTO: 2025-09-17

Cotizacion elaborada en base al recibo:



NOTAS:

1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO,

SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.

2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"

3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES

4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE

5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA

6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SINO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACION

| RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$149,553.00 $7,100.00 $0.00 $142,453.00 $142,453.00 $-281,314.02
2 $161,517.24 $7,668.00 $ 0.00 $153,849.24 $153,849.24 $-127,464.78
3 $174,438.62 $ 8,281.44 $0.00 $166,157.18 $166,157.18 $38,692.40
4 $188,393.71 $ 8,943.96 $0.00 $179,449.75 $179,449.75 $218,142.15
5 $ 203,465.21 $ 9,659.47 $0.00 $193,805.73 $193,805.73 $ 411,947.88
6 $219,742.42 $10,432.23 $0.00 $209,310.19 $209,310.19 $ 621,258.08
7 $237,321.82 $11,266.81 $0.00 $226,055.01 $226,055.01 $ 847,313.08
8 $ 256,307.56 $ 12,168.15 $0.00 $ 244,139.41 $244,139.41 $1,091,452.49
9 $276,812.17 $ 13,141.60 $0.00 $263,670.56 $263,670.56 $1,355,123.05
10 $298,957.14 $14,192.93 $0.00 $ 284,764.21 $ 284,764.21 $1,639,887.26
11 $322,873.71  $15,328.37 $0.00 $307,545.34 $307,545.34 $1,947,432.60
12 $ 348,703.61 $16,554.64 $0.00 $332,148.97 $332,148.97 $ 2,279,581.57
13 $376,599.90 $17,879.01 $0.00 $358,720.89 $358,720.89 $2,638,302.46
14 $ 406,727.89 $19,309.33 $ 0.00 $387,418.56 $387,418.56 $ 3,025,721.02
15 $439,266.12  $20,854.07 $0.00 $ 418,412.04 $ 418,412.04 $ 3,444,133.06
16 $474,407.41  $22,522.40 $0.00 $ 451,885.01 $ 451,885.01 $ 3,896,018.07
17 $512,360.00 $24,324.19 $0.00 $488,035.81 $ 488,035.81 $ 4,384,053.88
18 $553,348.80 $26,270.13 $ 0.00 $527,078.67 $527,078.67 $ 4,911,132.55
19 $597,616.70 $28,371.74 $0.00 $569,244.97 $569,244.97 $5,480,377.51
20 $ 645,426.04  $30,641.48 $ 0.00 $ 614,784.56 $ 614,784.56 $ 6,095,162.08
21 $ 697,060.12 $33,092.80 $0.00 $663,967.33 $ 663,967.33 $ 6,759,129.40
22 $752,824.93  $35,740.22 $0.00 $717,084.71 $ 717,084.71 $ 7,476,214.12
23 $ 813,050.93  $38,599.44 $0.00 $774,451.49 $774/451.49 $ 8,250,665.61
24 $ 878,095.00  $41,687.39 $0.00 $ 836,407.61 $ 836,407.61 $9,087,073.22
25 $948,342.60  $45,022.38 $0.00 $903,320.22 $ 903,320.22 $9,990,393.44

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $423,767.02 [ Ahorro acumulado anual $
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